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Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor né fshatin Kopérnicé

Dégjimi me qytetaré ¢shté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Publikimet jané béré né Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:

UEBFAQE:

FACEBOOK:
https://www.facebook.com/photo?fbid=885035050325495&set=pch.884989316996735

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 08.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Kopérnicé duke filluar nga ora 18:10.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoresha e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtori i Urbanizmit, Uran Berisha, Drejtori pér Investime Kapitale, Blerim Morina,
zyrtaré€ t€ tjer€¢ komunal pérgjegjés pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knaqésin té ndaj me juve detajet
kryesore t€ buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks t& veqant sa i pérket investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo éshté njé mundési qé té merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe
shpérndarjen e resurseve tona té ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané nj€ réndési
shum té madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e
ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro ku do té
keté nje rritje prej 5.10%, krahasuar me vitin 2024, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale
arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju
pres njé kontribut t€ madhé ku gjaté kétij takimi pres q& pérmes prioriteteve té juaja ti paraqitni
né ato kérkesa q€ ju i konsideroni mé té réndésishmé né fshatin Kopérnicé.



M¢é pasé Zédhénsja ¢ Komunés, Lidiona Marovea, ka prezantuar punét g€ jané béré vitin e kaluar
dhe jané né process pér kété vits: njéra nga projektet e mira &€ ka pérfituar fshati kopérnicé édhté
edhe smart TV g€ [ kané vendosur néper sécilen shkollé, mé pas po punohet né platformén
komunale pér shkolla, rekuzita sportive, furnizimi I shkollés me laptop, instalimi I sistemit té
internetit si dhe instalimi I kamerave té siguris, ndértimi 1 trotuari, zgjérimi i rrjetit t& ndrigimit
publik rr. “Rexhep Begqiri” dhe rr.“Thrahim Ismajli”, investimi né ujra t& zeza, nga fshatin
Kopernicé ka pasur edhe banor gé kan€ gené pérfitues edhe t€ granteve, subvencioneve si dhe
katér banor kané pérfituar bursa pér student. Si dhe rrugét e reja qé jané futur né proces té
asfalitmit jané: rr. “Syl Ademi”, 1t. “Lelenci”, rr. “Xhagku”, rr. “Ismet Hasani”, rr. “Durrési”, .
“Lapidart”, mr. “Déshmoréve”, rr. “Shkollés”, si dhe rr. “Ibrahim Ismajli”, jané rrugé qé jané né
procesin ¢ tenderimit dhe s€ shpejti do té fillojné punimet me pérzgjedhjen e operatorit
ekonomik.

Kérkesat ¢ banoréve ishin té ndryshme si:

Kryetari 1 Kshiilit Lokal Endrit Beqiraj: Sa i pérket kshillit T kemi disa kérkesa qé I kemi maré
nga banorét e fshatit e q& jané kérkesa gé éshté€ bér€ dhe kryesore, t& béhet njé piké grumbullimit
t€ mbeturinave, t&€ hiqen mbeturinat inerte, sepse ktu kan pru nga vendet tjera dhe na e kan blioku
lumin, trotuari i fshtatit nga varresat deri te bunari i Zenelit, hapja e njé rruge te re per te kala e
fshatit, ndriqimi nga shkolla deri te parku [ i, Rrethoja e fushés se sportit, sepse &shté rrezik pér
Jeté, sa 1 pérket kérkesave kéto ishin kérkesat e kshillit lokal. Nése ka edhe nga banorét t&
tregojné edhe ata kérkesat e tyre.

Banori Remzush Begira): rruga e Déshmoréve cila rrugé 8shté? Si dhe rruga e Shkollés dhe rruga
e Durrésit, a éshté asfaltim apo ndriqim? N& vitin e kaluar ka qené kérkes pér ndrigim né rrugén
¢ Durresit, ndérsa asfaltim nuk ka nevojé.

Drejtori I Urbanizmit Uran Berisha: rrugé kryesore qé kané degésime t& shkurta, degésimet e
shkurta nuk kané emér t€ vetin por e kané emrin e rrugés kryesore dhe sigurisht &shté fjala q&
dalin prej sokakeve qé dalin n& rrugén kryesore, sepse sipas ligit t& emértimit t& rrugéve, rrugét &
cilat jané mé t¢ shkurta se 100m dhe q8 nuk I kané s€ paku 10 shtépi nuk guxon me pas emér, Sa
I pérket rrugéve g€ kané me u asfaltu dhe jané né listé, jané aty ku nuk ka infrastruktur
pércjellése, si ndrigimi kanalaizimi dhe asfaltimit, dhe sigurisht q& nése ekziston afaltimi ka me n
bé vetém ndrigmi.

Banori Leutrim Ajvazi: Rruga Rexhep Rama, shtrimi i kanalit atmosferik, si dhe zgjérimi i rrjetit
t& ndrigimit publik, 110m gjatési.

Banori Xhevdet Rexhepaj: pastrami i deponis ilegale té mbeturinave te penda dhe vendosja e
kamerave.

Banori Muharrem Ismajli: Riparimin e shkalléve t& shkollés, dhe mjete e mirémbajtjes kamn
kérkuar disa herg, vendosja e kamerave né shkollé nuk éshté béré asgjé pér shkollén toné, ne I
kemi vetém 6 llaptopa te shkolla jong, furnizimin e shkollés me Ilaptop, jané edhe 3 klasé pér
smart TV, rrethoja e fushés s& shkollés. Kéto jané prioritet shkallét dhe mjete ¢ punés pér
mirémbajtje.



Drejtoresha Ardité: uné té pérgjigjna sa I pérket rrégullimit t& shkailéve, ne kemi ba njé
marrveshje pér renovimin e objekteve komunale ky hyn edhe shkollat, b&je njé kérkes tek
Drejtoria e Arsimit pér renovim té shkollave.

Banori Ramadan Beqiraj: Nga ana juaj shihet njé atmosfer e punés mirépo ne gqytetarét nuk jemi
t€ kénaqur, duke u nis€ nga institucioni mé i larté 1 njérzimit siq Eshté shkolla nuk éshté né
rregull me asgjé, pér njé makin pér mirembajtje nuk éshté né giendje komuna me e sigury, fushés
sé sportit 1 nevojitet njé rrethoj, e tmerrshme dhe e dhimbshme &shté gjendja e shkollés me té
cilen mésojné nxénsit, renovim i shkollés nuk &shté béré asnjéher, izolim i shkollés, rregullimi i
trotuarit vazhdimi i saj deri n&€ kodér si dhe ndrigmi public, rrethoja e shkollés, ndrrimi i
dritareve té shkollés, heqgja e deponis ilegale t& mbeturinave te penda nga fshatrat e tjera biné
mbeturina ktu te ne, asfaltimi dhe hapja e rrugés te kalaja. Ju kisha lutur juve gé kéto kérkesa 18
shkojn tek kryetari dhe té kryhen punét g€ jand mé urgjente. Emértimi i rrugéve q& éshté béré
para 10 viteve, kané manipuluar njérzit me lsten g& ne e kemi dérguar, kané béré ndryshim né
emertime t€ rrugéve pér gfar arsye jané béré ndrrimi 1 emrave, shtylla t& futbollit pér shkollén.

Drejtori Uran Berisha: ne kemi pas shum kérkesa pér ndrrimin € emrave ka pas shumsé
paknaqési, dhe kemi pas takim me Agjensioni Kadastral t& Kosovés dhe na kané thané q& nése
doni me fillu me ndrrimin e emrave té rrugéve duhet t& miren nga lista rezervé, qé edhe ajo listé
éshté miratu né t€ njéjtin vit, ne nuk guxojm me pru emér té ri nésé nuk 8shté né listén rezerv té
emrave, nésé éshté emir né listén rezerv mundeni me fillu me procedurat e ndérrimit t& emrit,
Rrethojat e shkollés né kuadér té renovimit té objekteve publike hyn edhe shkollat, dhe mundeni
me kérku pér rregullimin e rrethojés sé shkollés, shkallét si dhe fushén e shkollés.

Banori : Hegja e deponisé ilegale t& mbeturinave né fshat, 8sht€ shumé e rrezikshme sepse
kundérmon er si dhe rreizkshmeéria nga kallja e mbeturinave, kundérmimi i erés vien der tek
shtépia jon dhe &€shté e padurueshme.

Banori Remzush: né rastin € deponis sé mbeturinave kemi maré iniciativé q& té higet dhe te
ndértohet njé park né até vend, mirépo tash &shté béré e pa durueshme sepse &shté mbushé.
Kérkoj nga komuna qé té pastrohet dhe té vendosen kamera.

Banori Burhan Beqiraj: rruga Rahim Begiraj , jan& 20 bandera té cilat jané té drurit dhe duhet t&
ndérrohen.

Propozuesi Propozimi Formé e Kontaktit
1. | Endrit Beqiraj Caktimi i njé vendi t& deponis s& Me telefon
mbeturinave,
Heqja ¢ deponis ilegale te lumi |
fshatit,

Rreguilimi i trotuarit nga varrezat e
fshatit deri te Bunari I Zenelit,
Hapja dhe zgjérimin e rrugés te
Kalaja,




Ndrigimi public nga shkolla deri te
Parku i 11,
Rrethoja e fushés sé sportit,

2. i Remzush Beqgiraj Ndrigimi publik I rrugés “Durrési”, | Me telefon
Pastrami I deponisé ilegale dhe
vendosja e kamerave.

3. | Leutrim Ajvazi Shirimi I kanalit Atmosferik, si dhe | Me telefon
zgjérimi [ rrjetit t€ ndrigimit publit,
r.”Rexhep Rama” 110m gjatési.

4. | Xhevdet Rexhepaj Pastrimi [ deponisé ilegale t& Me telefon
mbeturinave te penda dhe vendosja
e kamerave.

5. | Muharrem Ismajli Riparimi [ shkalléve t& shkollgs, Me telefon

Mjete € punés pér mirmbajtje t&
oborrit té shkollés,

Rrethoja e fushés s& sportit,
Vendosja e kamerave né shkollég,
Vendosja e 3 Smart Tv né klasa,
Liaptop .

6. | Ramadan Begiraj Renovimi I shkollés I mbrendshém | Me telefon
dhe I jasht&m, izolimi 1 shkollés,
Mjete e punés pér mirémbajtje,
Rrethoj pér fushén e sportit,
Rrethoja e shkollés, ndrrimi I
dritareve, shtylla t€ futbollit,
Vazhdimi [ trotuarit deri né kodér,
s1 dhe Ndrigimi public,

Heqja e deponisé ilegale te penda,
Asfaltimi dhe hapja e rrugés te

Kalaja,
7. | Banori Heqja e deponisé ilegale te penda, | Me telefon
‘8. | Burhan Beqiraj Hegja e 20 shtyllave elektrike dhe
vendosja e shtyllave t8 reja, 1.
“Rrahim Begiraj”

TE gjitha kéto kérkesa t€ banoréve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato q€ kané prioritet mé shumé do t8 inkorporohen né projekt buxhet.

Pasi g8 nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén  19:07.

Procesmbaijtése:
Samire Krasnigi
v,
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Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Kopérnicé
Data: 08.07.2024
Ora: 18:00
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! SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
qéllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér ¢do media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili stampan.
? SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap p&lgimin tim qé Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér qéllime té ligjshme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opétina
obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o li¢énosti na Kosovu.
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! SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
qgéllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografie i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadrZaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili tampan.

? SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim q& Komuna té pérdoré té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové, SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Op&tina
obraduje moje li€ne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o li¢nosti na Kosovu,



